2

	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование "Тайшетский  район"
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ 25”  марта 2021 года                                              № 68
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Думы Тайшетского района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 30, 46, 60 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район", утверждённое решением Думы Тайшетского района от 24 декабря 2007 года № 283 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 30 июня 2009 года № 375, от 21 декабря 2010 года № 25, от 26 июня 2012 года № 122, от 26 ноября 2013 года № 208, от 27 октября 2015 года № 12, от 25 февраля 2016 года № 28, от 25 июля 2017 года № 92, от 29 января 2019 года № 184, от 29 апреля 2020 года № 282, от 26 января 2021 года № 65), следующие изменения:

1) в разделе I:
а) в статье 4:
пункт 6 части 5 изложить в следующей редакции:

            "6) исполняет решение о применении бюджетных мер принуждения, установленных статьёй 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации;";
б) в статье 4.1:

            абзац второй пункта 5 исключить;

2) в разделе III:

в статье 11:

в подпункте 2 пункта 4 слова "проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)" заменить словами бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза)";
3) в разделе IV:

а) в статье 15:

в пункте 4 слово "кассовое" заменить словом "казначейское";

б) в статье 17:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

           "1. Кассовый план – прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году.";
  дополнить пунктом 4 следующего содержания:
  "4. Прогноз перечислений из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.";
  в) в статье 18:

  в абзаце шестом слова "счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации," заменить словами "казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации";
  г) в статье 19:

  пункт 4 изложить в следующей редакции:
" 4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств районного бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.";
  в пункте 6 слова "платежных документов" заменить словом "распоряжений";
  4) в разделе V:
  а) в статье 22:
           абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:
           "5) пояснительную записку.";
            б) в статье 24:

           абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:

           "пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения районного бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;";
5) в разделе VI:

в статье 28:

            пункт 3 изложить в следующей редакции:

            "3. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.

  Финансовое управление может издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля.".
2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы Тайшетского района

	А.Н. Астафьев

	Мэр Тайшетского района

	А.В. Величко